Р Ф
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ СРЕДНЕАХТУБИНСКИЙ РАЙОН
СЕЛЬСКАЯ ДУМА
КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 06 августа  2018 г.                         № 84/161                      п. Красный Октябрь

О внесении изменений в решение Думы от  14 ноября 2017 г. №65/129             «О земельном налоге на территории Краснооктябрьского
сельского поселения»

Рассмотрев Протест Среднеахтубинской прокуратуры от 20.06.2018г. №70-73-2018 (АБ №14824) на решение сельской Думы от 14.11.2017 г. №65/129 «О земельном налоге на территории Краснооктябрьского сельского поселения » и в соответствии с Федеральным законом от 30.09.2017г. №286-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»,    Сельская Дума Краснооктябрьского сельского поселения   р е ш и л а:

1. Внести  в решение Сельской Думы Краснооктябрьского сельского поселения от  14 ноября 2017 г. №65/129 «О земельном налоге на территории Краснооктябрьского сельского поселения»  далее «Решения» следующие изменения:
- в Положение   о земельном налоге   на территории Краснооктябрьского сельского поселения  пункт 8 изложить в следующей редакции: «Налогоплательщики – физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде уменьшения налоговой базы на не облагаемую налогом сумму, установленные законодательством о налогах и сборах, предоставляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Настоящее решение сельской Думы Краснооктябрьского сельского поселения вступает в силу со дня его официального  обнародования.

Глава Краснооктябрьского
сельского поселения                                                                        А.С. Сапрыкин